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Svar på motion från Mats Einestam (L) om att kartlägga 
användningen av narkotika i länet genom vattenprover 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar 
 
att   motionen anses besvarad. 

Sammanfattning 
Den 9 december 2024 inkom Mats Einestam (L) till regionfullmäktige med en 
motion. I motionen föreslås att Region Örebro län får i uppdrag att: 
• Utreda möjligheten till kontinuerliga vattenprover för att kartlägga bruket av 
narkotika och dopingpreparat i länet. 
• Utreda om det finns möjlighet för regionen att samarbeta med kommuner för 
att kartlägga bruket av narkotika och dopingpreparat i länet. 
 
Länsstyrelsen i Örebro län, tillsammans med länets kommuner, har redan ett 
etablerat samarbete för att analysera vattenprover för att kartlägga bruket av 
narkotika och dopingpreparat i länet och Region Örebro län har tillgång till 
informationen via Länsstyrelsen i Örebro län. 

Ärendebeskrivning 
I samverkan mellan Länsstyrelsen i Örebro län och de kommuner i länet som 
väljer att delta tas kontinuerligt sedan år 2022 vattenprover för att kartlägga 
bruket av narkotika och dopingpreparat genom att analysera förekomst av 
missbrukspreparat i avloppsvatten. Vattenprover tas årligen i mars respektive 
september under ett helg- och ett vardagsdygn. De inledande två åren deltog 
samtliga av länets kommuner förutom Askersunds kommun i samarbetet. Vid 
det senaste årets mätningar deltog tio av länets tolv kommuner då Askersund 
och Laxå valde att avstå. 
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Vattenproverna analyseras via RISE1 med fokus på narkotikapreparat och deras 
metaboliter för att bestämma konsumerad mängd av de olika preparaten. 
Länsstyrelsen bekostar fryslåda samt en samlad transport för proverna till 
RISE. Kommunerna bekostar proverna och analysen. Länsstyrelsen har 
bekostat tre länsövergripande rapporter hittills och Region Örebro län har 
tillgång till samtliga rapporter via Länsstyrelsen i Örebro län. 
Rapporterna visar att mätvärdena för respektive substans låg relativt stabilt 
under de år som mätningarna genomförts. Det mätningarna visar är att det finns 
spår av narkotika i samtliga deltagande kommuners avloppsvatten. Vanligast 
förekommande är cannabis men även spår av amfetamin och kokain är vanligt 
förekommande. 

Beredning 
Regionstyrelsen behandlade ärendet den 28 mars 2025. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 

att motionen anses besvarad. 

Yrkanden 
Willhelm Sundman (L) yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att 
regionstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Reservationer 
Willhelm Sundman (L) reserverar sig mot regionstyrelsens beslut till förmån 
för motionen. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Ingen påverkan på dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionfullmäktige 2025-04-08 
Motionssvaret 

 
1 Research Institute of Sweden, se: Sveriges forskningsinstitut | RISE 

https://www.ri.se/sv/om-rise
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